
UCHWAŁA NR XII.81.2025
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) 
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej przez 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „Aeąuitas" z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie 
ochrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej w celu jej rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji oraz przesłania odpisu 
uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2025 r. do Rady Gminy Dąbrówka wpłynęła petycja złożona 
przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „Aequitas" dotycząca ochrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów w Polsce.

Petycja została przekazana, zgodnie z procedurą, do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2025 r. przeanalizowała jej 
treść i stwierdziła, że spełnia ona wymogi formalne określone w ustawie
0 petycjach.

Zakres przedstawionych w petycji postulatów dotyczy organizacji
1 funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, a także kwestii ustrojowych 
sądownictwa -  które nie należą do kompetencji Rady Gminy. Organy jednostek 
samorządu terytorialnego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
nie posiadają uprawnień do podejmowania uchwał w sprawach legislacji 
ogólnopaństwowej, ani do ingerowania w funkcjonowanie władzy sądowniczej.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jeśli adresat 
petycji nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, ma on obowiązek niezwłocznego 
przekazania petycji do podmiotu właściwego oraz zawiadomienia o tym podmiotu 
wnoszącego petycję.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o przekazaniu 
przedmiotowej petycji do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej -  jako organu 
właściwego do rozpatrzenia zagadnień objętych treścią petycji.


